2018/002
EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE REMUNERAÇÃO E ELEGIBILIDADE REALIZADA

EM VINTE DE MARÇO DE DOIS MIL E DEZOITO

Aos 20 (vinte) dias do mês de março do ano de 2018, às 10 (dez) horas, realizou-se Reunião do
Comitê de Remuneração e Elegibilidade do Banco do Nordeste do Brasil S.A, com a
participação dos seguintes membros: Srs. Cláudio Luiz Freire Lima (Coordenador), José Alan
Teixeira da Rocha e Gustavo Dorea Carneiro.

(...)

Nos termos das atribuições deste Comitê, previstas no inciso VI – parágrafo 7º do Artigo 32 do
Estatuto Social do Banco do Nordeste, o Comitê de Remuneração e Elegibilidade apreciou e,
por unanimidade, manifestou posição favorável às indicações dos candidatos Igor Montezuma
Sales Farias e Luiz Frederico de Bessa Fleury como membros do Conselho Fiscal do Banco do
Nordeste.
 (...)

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada a reunião da qual, eu, João Batista de Sousa,
Secretário, lavrei a presente Ata que será assinada pelos membros abaixo relacionados.

Assinaturas: Cláudio Luiz Freire Lima (Coordenador), José Alan Teixeira da Rocha  e Gustavo
Dorea Carneiro.

Este documento é parte transcrita da Ata 2018/007

Cláudio Luiz Freire Lima
Coordenador do Comitê de Remuneração

 e Elegibilidade